
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 
Zpráva za období: 1. 9. 2012 – 31. 12. 2012 
Název MAS: MAS Moravský kras o.s. 
Zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Jozef Jančo, manažer MAS 
Kontakt: jozef.janco@seznam.cz, tel. 739 042 933, www.mas-moravsky-kras.cz  
 

 

 



1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období  

Vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 
schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF: 

3. 9. – 7. 9. 2012 proběhl příjem žádostí 8. výzvy v rámci realizace SPL. Bylo přijato 
celkem 9 žádostí: 

Název žadatele Název projektu Místo 
realizace 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů Luleč 

Stavební úpravy požární zbrojnice 
v obci Luleč, vestavba společenské 
místnosti ve 2. NP 

Luleč 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
ROZSTÁNÍ 

Pořízení plastových oken v sokolovně 
v obci Rozstání Rozstání 

Městys Křtiny Fitness pro život Křtiny 

Obec Nové Sady Obecní dům Nové Sady – hvězda pro 
budoucnost Nové Sady 

ROZŠŤÁNCI, o.s. Oprava laviček a fotbalových branek Rozstání 

OBEC VYSOČANY Žijeme spolu všechny generace Vysočany 

AGRIS Jedovnice s.r.o. Pořízení teleskopického manipulátoru Jedovnice 

Antonín Pařil Nákup diskového žacího stroje Otinoves 

"Živá tradice pro Bílovice" Rekonstrukce krojů v Bílovicích nad 
Svitavou 

Bílovice 
nad 
Svitavou 

 

1. 10. 2012 od 13.00 hodin proběhly v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. veřejné 
obhajoby předložených projektů k 8. výzvě. 

1. 10. 2012 proběhla schůze výběrové komise spojená s výběrem projektů podaných v 8. výzvě. 
Bylo vybráno celkem 7 žádostí o dotaci v celkové hodnotě dotace 1 899 831 Kč. 

Název žadatele Název projektu Dotace 
(Kč) 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů Luleč 

Stavební úpravy požární zbrojnice 
v obci Luleč, vestavba společenské 
místnosti ve 2. NP 

443 221 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
ROZSTÁNÍ 

Pořízení plastových oken v sokolovně 
v obci Rozstání 72 000 

Městys Křtiny Fitness pro život 80 250 

Obec Nové Sady Obecní dům Nové Sady – hvězda pro 
budoucnost 370 811 

ROZŠŤÁNCI, o.s. Oprava laviček a fotbalových branek 118 799 

OBEC VYSOČANY Žijeme spolu všechny generace 114 750 

AGRIS Jedovnice s.r.o. Pořízení teleskopického manipulátoru 700 000 



Dne 9. 10. 2012 programový výbor a schválil výše zmíněné žádosti o dotaci a postup výběru 
projektů hodnotitelskou komisí. 

Registrace žádostí na RO SZIF proběhla dne 23. 10.2012. 

Poslední schůze Programového výboru v roce 2012 byla  6. prosince 2012 v 16 hodin v zasedací 
místnosti MAS. 

 
Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 
semináře apod.) a jejich přínos: 

19. – 23. 9. 2012 Seminář Regionální gastronomie v krasu a tvorba produktů venkovského 

cestovního ruchu. Akce se konala v Jablonově nad Turňou ve Slovenském krasu v rámci projektu 

spolupráce Leader Kras-naše společné dědictví. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Účast na konferenci Vidiek v súčasnosti a vidiek v roku 2020 ve dnech 26.-28.11.2012, 
Kaskády, Slovensko, pořadatelem byla NS SMAS.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. 8. – 4. 9. 2012 prezentování MAS na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích 

Účast na semináři Predstavenie cezhraničného projektu Hviezdy, hviezdy.... 
a filozofie regionálnej značky, 09.11.2012, Jablonov nad Turňou, Slovensko,  
Granárium - školiace stredisko vidiecko cestovného ruchu. 
 
Aktivity projektu ENERGYREGION: 
 

   6. ‐ 7. 9. 2012 ‐ „ENERGYREGION“ Project Work Progress Meeting.  
              Průběžné koordinační setkání partnerů projektu v Černé Hoře v České republice. Jednání Řídící 

komise, projednávání dalšího postupu při řešení jednotlivých WP. Koordinační setkání v rámci 
projektu, které se koná každých cca 6 měsíců, proběhlo na začátku září v Černé Hoře. Jelikož místo 
setkání leží na území MAS Moravský kras, byli zaměstnanci MAS výrazně zapojeni do přípravy tohoto 
setkání. První den setkání proběhlo jednání ohledně finančních aspektů projektu, Němečtí partneři 
informovali o blížící se konferenci pořádané pod záštitou projektu a vyhodnotil se současný stav a 
budoucí aktivity u balíčků WP1 až WP3. Odpoledne byla exkurze do bioplynové stanice v 30 km 
vzdálených Velkých Opatovicích. Druhý den setkání proběhlo jednání ohledně současného stavu a 
budoucích aktivit u balíčků WP4, WP5 a WP6 a uskutečnilo se jednání Řídící komise. Odpoledne byla 
exkurze do pivovaru Černá Hora za příklady dobré praxe ve využívání OZE a úspor energie 
s energetikem pivovaru. 
 
27. – 28. 9. 2012 – „Conference featuring workshop and excursion“.  
Konference, seminář a exkurze pořádané v rámci projektu ENERGYREGION německými partnery 
v Kasselu.  První den proběhla konference na téma „Lokální komunity a obce jako lídři energetické 
transformace ve Střední Evropě“. Cílem konference byla výměna zkušeností ve využívání OZE 
a energetických úspor a navázání spojení mezi Německem, Polskem, Slovinskem a Českou republikou. 
Druhý den se konal seminář, kde byly představeny současné aktivity a výstupy projektu a odpoledne 
proběhly exkurze za příklady dobré praxe v dané oblasti. 
 
29. 11. 2012 – MAS pořádala Seminář věnovaný podpoře OZE a dosahování energetických úspor na 
území Moravského krasu.   Místo konání bylo zvoleno v městě Blansko (Fotbalová hospůdka, Údolní 
10). Semináře se zúčastnilo na 50 účastníků.  Program byl rozdělen do dvou velkých tematických 
celků. Dopolední program (9:30 – 12:30) byl věnován především zástupcům samospráv, odpolední 
blok (13:30 – 17:00) pak byl věnován široké veřejnosti. 
Na semináři vystoupili zástupci neziskového sektoru, podnikatelského sektoru i samospráv. Celkem 
vystoupilo 11 přednášejících. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.  12.  2012  –  proběhlo  výběrové  řízení  na  zpracování  externí  analýzy.  Náplní  externí  analýzy  je 

posouzení  využívání  biomasy  pro  energetické  účely  na  území MAS.  Ze  4  přihlášených  byl  vybrán 

zpracovatel podle  jednoho hodnotícího měřítka – nejnižší cena. Vítězem  je společnost EkoWATT CZ 

s.r.o. s nabídkou v hodnotě 78 650 Kč včetně DPH. 

Zasedání pracovních skupin 

13. 12. 2012 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo 
zasedání pracovní skupiny k projektu Via Bohemica. 

13. 12. 2012 v 14.30 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo 
zasedání pracovní skupiny k projektu Kras – naše společné dědictví. 

13. 12. 2012 v 15.00 hodin v zasedací místnosti MAS Moravský kras o.s. proběhlo 
zasedání pracovní skupiny k projektu Pohádkové království šneka Krasíka. 

Pracovních skupin se zúčastnili zástupci obcí, ubytovacích zařízení, občanských sdružení, 
informačních center a další.     

Jednání KPS projektu spolupráce Leader Kras-naše společné dědictví dne 10.11.2012, 
Jablonov nad Turňou, Slovensko.  

Ustavující zasedání PS Zemědělství dne 13.12.2012 v sídle MAS. 

Další: 

Vydali jsme další číslo informačních novin DOMA v Moravském krasu (jaro-léto 2012), viz 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/mistni-akcni-skupina/informacni-media/doma-v-
moravskem-krasu/ 

V rámci projektu spolupráce Leader Kras-naše společné dědictví vznikla kuchařka 
tradičních receptů z Moravského a Slovenského krasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bylo natočeno dalších pět dílů filmového průvodce Moravským krasem a další dva díly 
průvodce Slovenským krasem v rámci realizace projektu spolupráce Leader Kras-naše 
společné dědictví. 

 

 



 

Filmový průvodce Moravského krasu: 

http://www.youtube.com/playlist?list=PL1TV1l1sb_PWhRpqI6qq6v6tFjiOiCFr7  



Filmový průvodce Slovenského krasu: 

http://www.youtube.com/playlist?list=PL1TV1l1s

b_PVrfZz9IPTQAUD93ezHG3c9  

Každý díl má stopáž cca 20 minut. 
Propagovány jsou nejen na našich 
internetových stránkách, ale i na YouTube.  

Filmový cestovatelský průvodce byl 
prezentován v rámci doprovodného 
programu na výstavě Země živitelka dne 
30.8.2012. 

Dále byl přihlášen jako soutěžný snímek na 
festival MFF EKOFILM 2012 v Ostravě ve 
dnech 6.-9.12.2012. 

Společně s Městysem Sloup se organizoval 
Slopský medový jarmark dne 15.9.2012. 
MAS Moravský kras o.s zde prezentovala 
svoji činnost, projekty a aktivity.  

 

Regionální značení výrobků a služeb 

Značku MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt® mohli lokální výrobci získat či 
prodloužit dne 29. listopadu 2012, kdy 
zasedala certifikační komise. V Moravském 
krasu nyní tuto ochrannou známku používá 
22 výrobců. Nově získali certifikát dva 
výrobci. 

Propagace projektu ENERGYREGION: 

18. – 26. 9. 2012 – vyšly 4 PR články o 
projektu v periodikách Boskovicko, Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka, Zpravodaj města 
Blanska, Týden u nás. Konání semináře 
předcházela propagace v novinách 
vycházejících v regionu MAS a na webových 
stránkách věnovaných obnovitelným 
zdrojům energie. Konkrétně byl seminář 
inzerován v: Boskovicko, Deník Blanenska, 
ENVIWEB, FSS Masarykova univerzita Brno, 
web projektu ENERGYREGION, zpravodaj 
města Blanska, Zrcadlo Blanenska. 

 

 



Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2:  
 
Žadatelé včas nekonzultují realizaci projektů a podkladů pro žádosti o proplacení.  
 
Problémy při realizaci IV.1.1: 
 
Závažnější problémy se nevyskytly. 
 
Problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů:  
 
Problémy při vyhlašování výzev se nevyskytly. Řešení stížností nevybraných žadatelů na 
MAS (2 žadatelé, akceptovali nakonec vysvětlení MAS). Jeden žadatel podal odvolání na 
MAS, proběhlo společné jednání, kde mu byl detailně vysvětlen výběr projektů. Žadatel 
se následně neodvolával na SZIF. 
  

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Žadatelé jsou při podání projektů upozorňováni na nutnost pečlivé administrace a 
konzultace projektů. Pro vybrané žadatele se organizují školení obsahově zaměřené na 
realizaci zadávacích řízení a administraci projektů.  

4. Změny 

V uplynulém období nedošlo ke změně. 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 7. 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:8 

 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:9 

 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace: 7 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.): 40 

 

Počet účastí na kontrolách SZIF:2 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Jozef 
Jančo 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer MAS  

Ing. Petr 
Revenda 

Pracovní smlouva 0,5 Projektový manažer, 
finanční manažer 

 

Jana 
Koudelková 

Pracovní smlouva 0,5 Asistent  



7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 
ISÚ):  

Další zaměstnanci MAS ve sledovaném období: 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Michaela 
Pokorná 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer projektu 
ENERGYREGION 

 

Ing. Martina 
Kolářová 

Pracovní smlouva 0,5 Manažer projektu 
Kras-naše 
společné dědictví 

 

Bc. Oldřich 
Sklenář 

Pracovní smlouva 0,5 Expert 
obnovitelných 
zdrojů 

 

 

Školení zaměstnanců MAS: 

11. 9. 2012 – účast na školení „Efektivní nakládání s energiemi v průmyslové výrobě“ na BVV Brno. 

24. 10. 2012 – účast na školení „Aplikace zákona o zadávání veřejných zakázek“ v sídle SZIF Brno. 

26. – 27. 10. 2012 – účast na školení „GIS-geografické informační systémy“ na Mendelově 
univerzitě v Brně. 

7. 11. 2012 – účast na školení „Projektové a finanční řízení“ a „Zadávací řízení krok za krokem“ v 
Brně. 

13. 11. 2012 – účast na školení „Decentralizované kompostování“ v sídle MAS.  

Projekty spolupráce Leader: 

Realizace projektu Kras-naše 
společné dědictví (MAS OZ 
KRAS, Slovensko). Proběhl 
vzdělávací seminář Regionální 
gastronomie v krasu a tvorba 
produktů venkovského 
cestovního ruchu v Jablonově 
nad Turňou ve dnech 20.-
21.9.2012 (účast 35 osob 
z MAS MK). Dne 22.9. 2012 
proběhl Festival Kras-naše 
společné dědictví 2012 
v Jablonově nad Turňou (účast 
35 osob z MAS MK, Folklórní 
soubory Drahan a Drahánek, 26 
osob). Realizace filmového 
průvodce a dalších výstupů 
projektu. 

Podpis Dohody dalších 2 projektů spolupráce Leader (Rozprávkové kráľovstvo slimáka 
Kraska a Via Bohemica). 



Připraven a podán projekt spolupráce Leader Ekomuzea- skutečné venkovské zážitky. 
Projekt nebyl schválen SZIF k realizaci.  

 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 
Podání projektu spolupráce Ekomuzea na České cestě do OP Přeshraniční spolupráce SR-
ČR. 
 
Administrace 9. výzvy SPL pro 19. kolo PRV. 
 
Realizace schváleného tříletého projektu ENERGYREGION- Effecitive development of 
dispersed renewable energy in combination with conventional energy in 
Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s 
konvenční energií v regionech),OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa. 
 
Realizace 2 nadnárodních projektů spolupráce Leader s MAS OZ KRAS (Slovenská 
republika) a MAS Stará Čierna voda (Slovenská republika) a MAS Dudváh (Slovenská 
republika) Rozprávkové kráľovstvo Slimáka Kraska a Via Bohemica  
 
 
Rozvoj vlastní značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt®. 
http://www.regionalni-znacky.cz/moravsky-kras/ 
 
Příprava a vydání 1 čísla novin Doma v Moravském krasu a jejich distribuce do všech 
domácností v území působnosti. 
 
 
 
Datum:  
 
 
 
 
 
Podpis:  
 

 

 

 

 

 

 

 


